务。 未经安全生产教育和培训合格的从业人员，不得上岗作业。 ’和第二十七条第一款‘生产经营单位的

特种作业人员必须按照国家有关规定经专门的安全作业培训，取得相应资格，方可上岗作业。 ’ 的规定，

‘依据《中华人民共和国安全生产法》第一百零九条第一款第一项：‘发生生产安全事故，对负有责任的

生产经营单位除要求其依法承担相应的赔偿等责任外， 由安全生产监督管理部门依照下列规定处以罚

款：（一）发生一般事故的，处二十万元以上五十万元以下的罚款；’ 的规定，决定对中富通股份有限公司

作出罚款人民币贰拾叁万元整（￥230000.00元）的行政处罚’ 。 ”

根据上述《行政处罚决定书》，公司所发生的该起安全生产事故系由主管部门认定为一般事故，并按

照一般事故进行行政处罚，并施以罚款。

事故发生后，公司十分重视相关事件的妥善处理，要求施工方对相关人员进行赔偿，并及时缴纳了相

关罚款，公司亦重点梳理了各经营区域尤其是广西区域内的安全生产情况，重新开展并强化了对员工的

安全生产教育及培训，核查了劳务供应商的相关业务经营资质和人员作业资格，进一步落实安全生产管

理制度的执行到位。

2、该起安全生产责任事故是否构成重大违法违规及其依据